
UCHWAŁA NR XXXVIII/218/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie wezwania do usunięcia braków formalnych petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378), art. 7 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wobec stwierdzenia braków formalnych petycji dotyczącej wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wzywa się podmiot wnoszący petycję o uzupełnienie i wyjaśnienie treści petycji. 

§ 2. Uzasadnienie do wezwania do uzupełnienia braków formalnych i wyjaśnienia treści petycji stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F260322-C99C-46F8-A6C5-6DD746C01293. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/218/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 24 lutego 2021 r. złożono petycję  do Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki Franciszka Szmigla, 
dotyczącą obniżenia opłat za wywóz odpadów. 

W związku z tym, że organem właściwym w sprawie ustalania wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest organ stanowiący Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki, petycja została przekazana wg właściwości 
Radzie Gminy i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią petycji oraz dokonali oceny, czy spełnia ona wymogi formalne 
wskazane w ustawie o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz.U. z 2018r. poz. 870). 

W myśl art. 4 ust. 2 oraz art. 4 ust.4 wyżej cytowanej ustawy, petycja powinna zawierać: 

1. Oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2. Wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adres do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 
siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3. Oznaczenie adresata petycji; 

4. Wskazania przedmiotu petycji. 

Zgodnie z regulacją art.4 ust. 4 petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot 
wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa 
podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Mając na uwadze powyższe przepisy stwierdzono, że wniesiona petycja nie zawiera oznaczenia i podpisu osoby 
reprezentującej podmiot wnoszący petycję. 

Z treści petycji wynika, że ww. petycję wnosi grupa podmiotów, mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki. 
W związku z powyższym petycja powinna być przez nich podpisana wraz ze wskazaniem miejsca zamieszkania, 
ewentualnie powinna zawierać wskazanie podmiotu reprezentującego wnoszących petycję wraz z jego danymi 
i podpisem. W tym przypadku wymagane jest także wskazanie miejsca zamieszkania lub siedziby każdego 
z podmiotów wnoszących petycję. Ten warunek nie został spełniony. Jedyną osobą, która wskazała adres do 
korespondencji ale tylko na kopercie, jest Pani Honorata Zając, nadawca przesyłki. Można zatem domniemywać, 
że celem wskazania tego adresu było działanie w charakterze pełnomocnika. Takie domniemanie jest jednak 
niewystarczające na gruncie przepisów. Ustawa wymaga aby pełnomocnik działający w imieniu innych 
podmiotów był wyraźnie wskazany. 

Z treści petycji nie da się również wywieść wniosku, że petycja jest składana tylko przez Panią Honoratę Zając, 
której adres znajduje się na kopercie. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Gminy Tomaszów 
Mazowiecki uznała, że konieczne jest wezwanie do uzupełnienia braków formalnych poprzez wskazanie osoby 
reprezentującej mieszkańców wraz z uzupełnieniem danych podmiotów wnoszących petycję (miejsca 
zamieszkania każdego z podmiotów) ewentualnie wyjaśnienie czy petycja jest składana tylko przez Panią 
Honoratę Zając wraz z podaniem jej danych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia 
braków formalnych petycji, pod rygorem pozostawienia bez rozpoznania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F260322-C99C-46F8-A6C5-6DD746C01293. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4


